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Remiss - Tillsammans för en välfungerande 
sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess (SOU 
2020:4) 
 

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden 
Avseende uppdrag under avsnitt 8.2 om samverkan mellan Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Socialstyrelsen, Arbetsmiljöverket och Myndigheten för 
arbetsmiljökunskap för en välfungerande sjukskrivnings- och 
rehabiliteringsprocess, påtalar Arbetsmiljöverket följande: 
 
Arbetsmiljöverkets uppdrag är att säkerställa att alla arbetsgivare arbetar aktivt 
med att förebygga ohälsa och olycksfall på arbetet. Detta då vi förtydligar 
arbetsmiljölagen genom att utfärda föreskrifter och informerar om dessa, samt 
att vi utifrån arbetsmiljölagstiftningen inspekterar arbetsplatser. Våra 
inspektioner av arbetsanpassning och rehabilitering utförs enligt 
arbetsmiljölagen främst på en organisatorisk nivå och inte med fokus på vad 
som är lämpligast för arbetstagare i det enskilda fallet. Vårt uppdrag skiljer sig 
därmed väsentligt från övriga myndigheter i den föreslagna samverkan, då 
dessa har en operativ, respektive kunskapsgivande roll i sjukskrivnings- och 
rehabiliteringsprocessen.   
 
Arbetsmiljöverket bedömer det inte effektivt eller ändamålsenligt att delta i en 
återkommande samverkan om operativa sjukskrivnings- och 
rehabiliteringsprocessfrågor med hänvisning till ovan. Som framgår i 
delbetänkandet finns en pågående och välfungerande samverkan mellan 
Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket med syftet att uppnå en effektiv 
användning av tillgängliga resurser inom rehabiliteringsområdet. 
 
Arbetsmiljöverket föreslår att eventuella inspektionsfrågor om 
arbetsanpassning och rehabilitering som uppkommer i den rekommenderade 
samverkan istället behandlas i för detta särskilt dedikerade möten i 
Försäkringskassans och Arbetsmiljöverkets befintliga samverkan.  
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Arbetsmiljöverket har ur arbetsmiljösynpunkt inga övriga synpunkter att 
förmedla. 
 

De som deltagit 
Yttrandet har avgetts av stf generaldirektören Håkan Olsson. Föredragande har 
varit enhetschef Christina Jonsson. 
 
 
 
 
Håkan Olsson 
 Christina Jonsson 
 
 
 
 
Kopia skickad till: Arbetsmarknadsdepartementet 
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